INDICAÇÃO Nº 442/2023
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

		Senhor Presidente
	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de fazer meios fios em todas as ruas e avenidas de nossa cidade que receberam a pavimentação asfáltica.

		J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]	Faz-se necessária a construção dos meios fios em todas as ruas e avenidas pavimentadas em virtude de ser o único meio capaz de garantir a preservação das margens das vias publicas e a conservação do asfalto contra as enxurradas e, além disso, a falta do meio fio impede os moradores de construírem suas calçadas e valorizar seus imóveis. Assim peço o apoio dos nobres Edis desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de novembro de 2023.

Paulo Cesar Trindade
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Elias Bueno de Souza   Anilton Silva de Moura
          Vereador                                         Vereador                 Vereador

 Jose A. da Silva (Nego)    Ivan Martins da Silva           Sebastião N. de Oliveira-Curica
         Vereador                         Vereador                            Vereador

Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)     Willian M. Batista-Bicudo   Adriano L. da Silva
       Vereador                                                     Vereador                                 Vereador